[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09апреля 2021 года

№ 52
пгт. Забайкальск

О проведении 46-й легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Забайкалец», посвященной 76-годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В честь празднования 76-й годовщины победы в Великой Отечественной войне, в целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Провести 1 мая 2021 года 46-ю легкоатлетическую эстафету на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященную 76-годовщине победы в Великой Отечественной войне.
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Тюкавкин С.О)

 разработать план подготовки и проведения,  положение, организовать проведение эстафеты.
2.1. Утвердить положение, смету фактических расходов, состав оргкомитета, план подготовки и проведения эстафеты.

3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование МУДО «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 22600-00 (двадцать две тысячи шестьсот) рублей.

4.Директору МУДО «Ровесник» Аксенову И.В использовать денежные средства в размере 22600-00 (двадцать две тысячи шестьсот)рублей на проведение мероприятия 46-й легкоатлетической эстафеты на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец»,посвященную 76-годовщине победы в Великой Отечественной войне.

5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».

6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по здравоохранению и социальному развитию ( Беломестнову В.Н.).

Глава муниципального района                                                             А.М.Эпов
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от       апреля  2021 г. №
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении 46-й легкоатлетической эстафеты

 на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
1. Цели и задачи

-Вовлечение школьников и взрослого населения Забайкальского района в

систематические занятия физической культурой и спортом;

-Пропаганда здорового образа жизни;

-Выявление сильнейших команд;

-Развитие массовой физической культуры и спорта.
2 Сроки и место проведения
Эстафета проводится 1 мая 2021 года по улице Красноармейская.

Заседание судейской коллегии в 10.00 часов.

Построение и открытие соревнований 10.30.

Старт команд дошкольных учреждений в 11-00.

Старт команд основных общеобразовательных школ в 11-30

Старт команд средних общеобразовательных школ  в 12-00

Старт команд поселений и организаций в 12-30

Заявки на участие в эстафете, заверенные врачом, подавать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные (технические) заявки подать до 27 апреля 2021 года на E-mail: zabsport75@mail.ru и по телефону:8 9141403640 (Тюкавкин Сергей Олегович).

3.Участники соревнований

К участию к соревнованиям допускаются команды поселений и организаций муниципального района «Забайкальский район», команды старших классов средних общеобразовательных школ, команды основных общеобразовательных школ и команды дошкольных образовательных учреждений, имеющие разрешение врача и заявку на участие в соревнованиях. Запрещается выступать за команды организаций и поселений учащимся общеобразовательных школ.

Состав команды для поселений, предприятий, организаций, основных и средних общеобразовательных школ: 7 человек (4 мужчины (юноши) и 3 женщины (девушки)).

Состав команды для дошкольных учреждений: 6 человек (3 мальчика и 3 девочки).
Командам желательно иметь единую или однотипную форму.

4.Программа соревнований
Для команд поселений, предприятий, организаций, основных и средних общеобразовательных школ:
Дистанция эстафеты – 2150 метров, 7 этапов:

1.этап- 200 м (женщины)

2.этап -300 м (мужчины)
3.этап -400 м (мужчины)

4.этап- 200 м (женщины)

5.этап -400 м (мужчины)

6.этап -450 м (мужчины)

7.этап -200 м (женщины)

Для команд дошкольных образовательных учреждений:
Дистанция эстафеты – 180 метров, 6 этапов по 30 метров, попеременно мальчики и девочки, стартуют мальчики.

5.Награждение победителей
Команды, занявшие 1, 2, 3 места награждаются призами и грамотами.

6.Организаторы соревнований
Руководство подготовкой, финансированием и проведением эстафеты осуществляется Администрацией муниципального района «Забайкальский район».

_________________________

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от       апреля  2021 г. №
Смета

фактических расходов на проведение 46-й легкоатлетической эстафеты

 на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

1. Место проведения: пгт. Забайкальск.
2. Дата и время проведения: 1 мая 2021 года с 10.00 ч. до 14.00 ч.
3. Ответственный за проведение: Тюкавкин С.О.

	Наградная продукция

	Кубки для награждения команд- победителей
	3х1000 = 3000  рублей

	Школьные команды

	Приз за 1 место
	2х2000 = 4000 рублей

	Приз за 2 место
	2х1500 = 3000 рублей

	Приз за 3 место
	2х500 = 1000 рублей

	Команды организаций и поселений

	Приз за 1 место
	5000 рублей

	Приз за 2 место
	3000 рублей

	Приз за 3 место
	2000 рублей

	Оплата работы судей
	8х200 = 1600 рублей

	Итого:
	22600 рублей

___________________________________

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от      апреля  2021 г. №
ПЛАН

подготовки и проведение 46-й легкоатлетической эстафеты

 на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	№
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение заседаний оргкомитета
	По назначению

	Тюкавкин С.О.

	2
	Подготовка трассы, определение и обозначение места старта-финиша, этапов.
	30.04.

	Тюкавкин С.О.

Аксенов И.В.

Барахоев А.И.

	3
	Определение состава судейской бригады. Проведение предварительного заседания по вопросам судейства. Инструктаж судей. Подготовка протоколов соревнований.
	27.04.
	Тюкавкин С.О.

Аксенов И.В.

	4
	Изготовление дипломов, приобретение кубков и ценных подарков.

Подготовка дипломов для награждения
	До 29.04
	Ермолина М.Д.

Шарпак А.А.

Князев А.С.

Слепков В.Н.

	5
	Определение состава участников. Информирование и вручение Положения о проведении эстафеты. Обеспечение участия команд по группам. Опубликование Положения в газете «Забайкалец».
	До 10.04.21
	Беломестнова В.Н.

Тюкавкин С.О.
Барахоев А.И.

Ермолина М.Д.

	6
	Афиширование мероприятия. Изготовление и распространение афиш, баннеров, вымпелов. Публикации в СМИ. Информационное сопровождение, освещение мероприятия на всех этапах.
	Все время подготовки и проведения
	Ермолина М.Д.

Шарпак А.А.

Слепков В.Н.

	7
	Подготовка номеров участников, эстафетных палочек.
	До 27.04.21
	Тюкавкин С.О.

Ермолина М.Д.

	8
	Подготовка открытия, закрытия (приветственные речи, награждение, вручение грамот и т.п.), аудиосопровождения и культурно-пропагандистской части мероприятия. Подготовка аудиоаппаратуры (микрофоны, колонки).
	До 28.04.21
	Шарпак А.А.

Зеленский.
Ермолина М.Д.
Слепков В.Н.

Князев А.С.

	9
	Хозяйственное обеспечение (столы, стулья, установка флагов и др.).
	До 30.04.21
	Распопова Л.В.

	10
	Привлечение патрульно-постовой службы. ГИБДД, медицинских работников.
	До 25.04.21
	Тюкавкин С .О.

___________________________

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»
от      апреля  2021 г. №

   СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению 46-й легкоатлетической эстафеты

 на призы общественно-информационной газеты «Забайкалец», посвященной 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

	№
	Должность, Ф.И.О.

	1
	Заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» Беломестнова В.Н.

	2
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района «Забайкальский район» Тюкавкин С.О.

	3
	Директор МУ «Спортсервис» городского поселения «Забайкальское» Барахоев А.И.

	4
	Директор АУ ЗИЦ главный редактор общественно-информационной газеты Забайкальского района  «Забайкалец» Ермолина М.Д.

	5
	Программист отдела информатизации и связи Шарпак А.А.

	6
	Ведущий специалист по вопросам культуры  Кухтина  В.С.

	7
	Начальник отдела информатизации и связи Слепков В.Н.

	8
	Программист отдела информатизации и связи Князев А.С.

	9
	Директор муниципального учреждения дополнительного образования Центр «Ровесник» Аксенов И.В.

	10
	Заместитель директора муниципального учреждения дополнительного образования ДЮСШ №1 Аксенов С.

	11
	Руководитель районного методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ Сапожников А.С.

__________________________